
1 

 

 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS FAKULTETAS 

VILNIAUS REGIONINIS BIOMEDICININIŲ TYRIMŲ ETIKOS KOMITETAS 

 

2012 m. išduotų biomedicininių tyrimų LEIDIMŲ, atliekamų VRBTEK teritorijoje esančiuose tyrimo centruose sąrašas 

 

 Tyrimo pavadinimas Leidimo Nr. 
Išdavimo 

data 
Tyrimo užsakovas Tyrimo centrai 

1.  
Greitosios opioidinės detoksikacijos sukelto stresinio atsako 

palyginimas taikant skirtingas opioidų antagonisto naltreksono 

įvedimo metodikas ir sedaciją 
158200-01-443-124 2012-01-11 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė 

2.  
Lietuvos vaikų ankstyvųjų artritų biožymenų diagnostinių ir 

prognostinių galimybių vertinimai 
158200-01-444-125 2012-01-11 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vaikų ligoninė, 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

3.  
Modifikuotos kolposkopijos panaudojimas nustatant gimdos 

kaklelio priešvėžines būkles ir vėžį in vivo 
158200-01-445-126 2012-01-11 

VU Onkologijos 

institutas 
VU Onkologijos institutas 

4.  
Sergamumo prostatos vėžiu ir mirtingumo nuo jo ypatumai 

Lietuvoje bei vyrų nuostatos, skatinančios dalyvavimą prostatos 

vėžio patikros programoje 
158200-01-446-127 2012-01-11 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ Šeškinės poliklinika 

5.  
C-reaktyvaus baltymo koncentracijos kraujo serume dinamika 

po  galvos traumos 
158200-01-447-128 2012-01-11 S. Ročka 

 VšĮ Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė 

6.  
Dvigubai akluose atsitiktinės atrankos placebo 

kontroliuojamuose klinikiniuose vaistinių preparatų tyrimuose 

dalyvaujančių tiriamųjų informuotumo problemos Lietuvoje 
158200-01-453-129 2012-01-11 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė 

7.  
Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų mitybos ir gyvensenos 

ypatumai visuomenės sveikatos požiūriu 
158200-02-456-131 2012-02-07 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VU Medicinos fakultetas 

8.  
Implanto atramos laiptelio padėties įtaka cemento pertekliaus 

išvalymui 
158200-02-457-132 2012-02-07 

UAB “Vilniaus mokslo 

grupė” 

UAB Vilniaus implantologijos 

centro klinika 

9.  

Randomizuotas klinikinis tyrimas, palyginantis įprastai 

frakcionuotos moduliuoto intensyvumo (IMRT-76) ir 

simultaniškai integruotos hipofrakcionuotos dozės moduliuoto 

intensyvumo (IMRT-SIB) spindulinės terapijos efektyvumą, 

gydant pažengusį prostatos vėžį, bei šių metodų sukeliamas 

ūmines ir lėtines spindulines reakcijas 

158200-02-458-133 2012-02-07 
VU Onkologijos 

institutas 
VU Onkologijos institutas  



2 

 

 

10.  
Pažinimo ir miego klinikinių, radiologinių bei neurofiziologinių 

kriterijų diagnostinės vertės ir dinaminės koreliacijos nustatymas  

pacientams, sergantiems ankstyvos stadijos  parkinsono liga 
158200-02-459-134 2012-02-07 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

11.  Miokardo šoko terapija 158200-02-460-135 2012-03-08 
Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

12.  
Difterijos kolektyvinio antitoksinio imuniteto Lietuvos 

suaugusių gyventojų populiacijoje 2012-2013  metais 

nustatymas 
158200-04-474-136 2012-04-04 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VU Medicinos fakultetas 

13.  
BRAFV600E mutacijos ir kitų molekulinių žymenų vertė, 

diagnozuojant skydliaukės piktybinius navikus 
158200-04-475-137 2012-04-04 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

Valstybinis patologijos centras 

14.  
Gripo vakcinos efektyvumas apsaugant nuo hospitalizacijos dėl 

gripo: stebimasis atvejo-kontrolės tyrimas Lietuvoje 
158200-04-476-138 2012-04-04 

Groningeno 

Universitetas 

Olandija 

 VšĮ Infekcinių ligų ir 

tuberkuliozės ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

15.  

Tuberkuliozės ir ŽIV paplitimo, žinių ir rizikos veiksnių 

įvertinimo bei kliūčių, trukdančių naudotis sveikatos priežiūros 

paslaugomis asmenims, vartojantiems švirkščiamuosius 

narkotikus nustatymo tyrimas 

158200-04-477-139 2012-04-04 
 

Higienos institutas 

ŽIV ir AIDS paveiktų moterų ir 

jų artimųjų asociacija 

„Demetra“ 

16.  

EuLuCA – Europos plaučių vėžio auditas. Neintervencinis, 

stebėjimo tyrimas norint ištirti galimybę prospektyviai surinkti 

plaučių vėžiu sergančių ligonių demografinius ir klinikinius 

duomenis Europoje 

158200-04-487-140 2012-04-04 
Europos respiratologų 

draugija 

VšĮ Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė 

VU Onkologijos institutas 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

17.  
DNR reparacijos sistemos genų raiškos svarba numatant 

pacientų, sergančių IB – IIIA stadijų  nesmulkialąstelių plaučių 

vėžiu, pooperacinį gydymą 
158200-05-455-141 2012-05-08 

VU Onkologijos 

institutas 

VU Onkologijos institutas 

 

18.  
Adenbruko kognityvinio testo pataisytos versijos (ACE-R) 

adaptacija lietuviškai kalbantiems gyventojams 
158200-05-488-142 2012-05-08 

Specialiosios 

psichologijos laboratorija 

VU Specialiosios psichologijos 

laboratorija 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

19.  
Pilotinis jaunimo seksualinės agresijos Lietuvoje paplitimo 

tyrimas visuomenės sveikatos požiūriu 
158200-05-489-143 2012-05-08 

Executive Agency for 

Health and Consumers  

VšĮ „MTVC“ (Mokymų, tyrimų 

ir vystymo centras) 

20.  
Ankstyvo inkstų pažeidimo ir ankstyvo inkstų pažeidimo sąsajų 

su kardiovaskulinės rizikos veiksniais nustatymas 
158200-05-490-144 2012-05-08 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

21.  

Pooperacinių komplikacijų susijusių su pakilusiu intrekaranijinių 

spaudimu ankstyva diagnostika panaudojant standartinį invazinį 

metodą ir neinvazinį intrakranijinio spaudimo matavimo aparatą 

palyginimas 

158200-06-498-145 2012-06-12 
Kauno technologijos 

universitetas 

VšĮ Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė 

Kauno technologijos 

universitetas 

22.  
Lipidų pašalinimo su „Autolog®“ sistema registras ir kraujo 

komponentų išskyrimas 
158200-06-499-146 2012-06-12 

Medtronic Bakken 

Reserch Center 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

23.  
Vėžio kamieninių ląstelių rezistentiškumo mechanizmai: nauji 

žymenys gydymui ir prognozei 
158200-06-500-147 2012-06-12 

VU Onkologijos 

institutas 
VU Onkologijos Institutas 



3 

 

24.  
Nerimo sutrikimų įtaka didelės kardiovaskulinės rizikos 

rūkančių vyrų aterosklerozės ir mestazės biologiniams 

žymenims bei kraujagyslių funkcijai 
158200-07-511-148 2012-07-03 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

25.  
Dantenų storinimo įtaka kraštinio kaulo stabilumui aplink 

dantenų implantuos 
158200-07-512-149 2012-07-03 T. Linkevičius 

UAB Vilniaus implantologijos 

centro klinika 

26.  
Pacientų, patyrusių stipinkaulio tolimojo galo lūžį mažos 

energijos traumos metu, kaulų mineralų tankio pakitimų ir naujų 

kaulų lūžių rizikos įvertinimas. 
158200-07-513-150 2012-07-03 

Osteoporozės ir kaulų 

metabolinių ligų centras, 

Lietuvos Traumų 

draugija 

Ortopedijos centras 

 

27.  
Endoskopinių, endosonoskopinių ir biopsinių metodų 

palyginimas viršutinės viskinamojo trakto dalies poepitelinių 

darinių diagnostikoje 
158200-07-514-151 2012-07-03 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

28.  
Lietuvos mergaičių ir jaunų moterų reprodukcinė sveikata bei ją 

įtakojantys veiksniai 
158200-07-516-152 2012-07-03 

VU MF Akušerijos ir 

ginekologijos klinika 

VU MF Akušerijos ir 

ginekologijos klinika 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

29.  
Endokochlearinių vidinės ausies gydymo metodų atrankos 

kriterijų nustatymas, remiantis instrumentinių tyrimo metodų 

duomenimis 
158200-07-522-153 2012-09-04 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

30.  
Nuolatinių priekinių dantų trauminių pažeidimų paplitimas tarp   

6-tos klasės moksleivių Vilniaus mieste 
158200-11-543-154 2012-11-06 

Lietuvos endodontologų 

draugija 
VU MF Odontologijos institutas 

31.  
Tarptautinis SUPREME projektas paauglių psichikos sveikatos 

gerinimui ir savižudybių prevencijai panaudojant internetą 
158200-11-544-155 2012-11-06 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 

VU Medicinos fakulteto 

Psichiatrijos klinika 

32.  
Populiacinė Lietuvos pirmine mielofibroze sergančiųjų pacientų 

klinikinė ir genetinė analizė 
158200-12-545-156 2012-11-29 VšĮ VUL SK VšĮ VUL Santariškių klinikos 

33.  
Parvovirusų molekulinės epidemiologijos tyrimų tinklo 

sukūrimas, tikslu palyginti genomo sekų kintamumą sąsajoje 

su klinikinių simptomų raiška 
158200-12-515-157 2012-11-29 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 

Valstybinis mokslinių tyrimų 

institutas 

Inovatyvios medicinos centras 

34.  
Biologiškai aktyvių medžiagų savybių, stabilumo, įtakos 

maisto matricoms ir žmonių sveikatai tyrimai 
158200-12-557-158 2012-11-29 

Kauno technologijos 

universitetas 
VU Medicinos fakultetas 

35.  
Išilginio bendrosios miego arterijos judėjimo, išmatuoto 

ultragarsiniu greičio vektorių vaizdinimo metodu, palyginimas 

didelės ir mažos širdies ir kraujagyslių ligų rizikos grupėse 
158200-12-558-159 2012-11-29 

Lietuvos kardiologų 

draugija 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

36.  Sarkoidozės eigos ypatumai ir jos raidą lemiantys veiksniai 158200-12-559-160 2012-11-29 
Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

37.  Global SYMPLICITY Registry (GSR) 158200-12-560-161 2012-11-29 
Medtronic Bakken 

Research Center  
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

38.  
Ligonių mitybos nepakankamumo, komplikacijų dažnio ir 

gydymo trukmės po širdies operacijų sąsajos 
158200-12-561-162 2012-11-29 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 



4 

 

39.  
Vaikų apatinių kvėpavimo takų infekcijų sukėlėjų ir atsparumo 

vaistams diagnostika molekuliniais ir imunologiniais metodais 
158200-12-562-163 

 
2012-11-29 

Lietuvos vaikų 

pulmonologų draugija 

VšĮ Vilniaus miesto klinikinė 

ligoninė 

40.  
Unikalūs genomo persitvarkymai esant įgimtiems nervų 

sistemos raidos sutrikimams: kilmė, genominiai mechanizmai, 

funkcinės ir klinikinės pasekmės (Unigene) 
158200-12-563-164 2012-11-29 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vilniaus universiteto Medicinos 

fakulteto Žmogaus ir 

medicininės genetikos katedra 

41.  
Neišnešiotų naujagimių retinopatijos gydymo atokių rezultatų 

analizė 
158200-12-565-165 

 
2012-11-29 

Vilniaus Universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vaikų ligoninė, 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

42.  

Reumatoidiniu artritu sergančių pacientų pildomo būklės 

įvertinimo klausimyno (D-PRO), skirto vitamino D kiekio 

organizme įvertinimui bei jo koreliacijai su gyvenimo kokybe, 

ligos aktyvumu ir nedarbingumo lygiu Europos regione, 

tobulinimas ir validizacija 

158200-12-566-166 2012-11-29 
Lietuvos Reumatologų 

asociacija 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

 


